
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 1 

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Technologie 4.0 – výzva I. OP TAK 
Datum a čas konání VK: 18.9.2024 od 10:00 hodin 
 
Přílohy:  
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Datum přijetí 

žádosti o podporu 

1. CZ.01.01.02/01/23_039/0003674 STROJEASTAVBY TVRDOŇ, s.r.o. 
Technologie 4.0 ve společnosti STROJEASTAVBY 
TVRDOŇ, s.r.o. 13.03.2024 12:25 

2. CZ.01.01.02/01/23_039/0003281 SRP s.r.o. Technologie 4.0 ve společnosti SRP s.r.o. 29.01.2024 14:57 

3. CZ.01.01.02/01/23_039/0003642 MS ProTech s.r.o. Technologie 4.0 ve firmě MS ProTech s.r.o. 11.03.2024 15:24 

4. CZ.01.01.02/01/23_039/0003279 CNC Chomutov s.r.o. 
Robotizace a digitalizace výroby a dalších firemních 
procesů CNC Chomutov s.r.o. 29.01.2024 13:26 

5. CZ.01.01.02/01/23_039/0003643 DAKACOM.CZ s. r. o. Technologie 4.0 ve firmě DAKACOM.CZ s.r.o.  11.03.2024 15:46 

6. CZ.01.01.02/01/23_039/0003373 
HBC steel guaranteed machining 

s.r.o. 
Technologie 4.0 ve společnosti HBC steel 
guaranteed machining s.r.o. 14.02.2024 9:00 

7. CZ.01.01.02/01/23_039/0003710 Obrobna Resl s.r.o. Digitalizace ve společnosti Obrobna Resl_etapa II 14.03.2024 11:53 

8. CZ.01.01.02/01/23_039/0003409 Alois Doležal 
Digitalizace a automatizace výroby pro Alois 
Doležal 19.02.2024 22:07 

9. CZ.01.01.02/01/23_039/0003573 PILANA Karbid s.r.o. 
Digitalizace a robotizace výrobních a řídících 
procesů společnosti PILANA Karbid s.r.o. 04.03.2024 9:28 

10. CZ.01.01.02/01/23_039/0003649 MODERNÍ TRUHLÁRNA s.r.o. 
MODERNÍ TRUHLÁRNA s.r.o. - digitalizace a 
robotizace výrobních a řídících procesů společnosti 12.03.2024 9:09 

11. CZ.01.01.02/01/23_039/0003650 Tiskárna Helbich, a.s. 
Digitalizace výrobních a řídících procesů 
společnosti Tiskárna Helbich, a.s. 12.03.2024 11:24 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

12. CZ.01.01.02/01/23_039/0003754 TISET Morava s.r.o. 
Zvýšení digitalizace a automatizace výroby ve 
společnosti TISET Morava s.r.o. 14.03.2024 16:06 

13. CZ.01.01.02/01/23_039/0003331 WAYS technology, s.r.o. 
Zavedení digitálního podniku ve společnosti  WAYS 
technology, s.r.o. 06.02.2024 20:11 

14. CZ.01.01.02/01/23_039/0003247 Invarex s.r.o. 
Zavedení digitálního podniku ve společnosti 
Invarex s.r.o. 19.01.2024 9:15 

15. CZ.01.01.02/01/23_039/0003659 METALCUT s.r.o. 
Digitalizace výrobních a řídících procesů 
společnosti METALCUT s.r.o. 12.03.2024 15:45 

16. CZ.01.01.02/01/23_039/0003690 RED industry s.r.o. Digitální transformace podniku RED industry s.r.o. 13.03.2024 20:42 

17. CZ.01.01.02/01/23_039/0003592 AESPB Konsult s.r.o. 
Zvýšení digitalizace a automatizace výroby ve 
společnosti AESPB Konsult s.r.o. 05.03.2024 15:34 

18. CZ.01.01.02/01/23_039/0003791 TESKO Kolovrat s.r.o. 
Zvýšení digitální úrovně ve společnosti TESKO 
Kolovrat s.r.o. 14.03.2024 20:23 

19. CZ.01.01.02/01/23_039/0003793 Evoko s.r.o. 
Digitalizace a robotizace výrobních a řídících 
procesů společnosti Evoko s.r.o. 14.03.2024 20:31 

20. CZ.01.01.02/01/23_039/0003621 VlaVe Lisovna, s.r.o. 
Zvýšení digitalizace a automatizace výroby ve 
společnosti VlaVe Lisovna, s.r.o. 08.03.2024 12:11 

21. CZ.01.01.02/01/23_039/0003688 Beton Fejta s.r.o. Technologie 4.0 ve společnosti Beton Fejta s.r.o. 13.03.2024 16:36 

22. CZ.01.01.02/01/23_039/0003823 Vlastimil Petráš 
Zavedení Technologie 4.0 do výrobních procesů 
truhlářství Petráš 15.03.2024 6:20 

23. CZ.01.01.02/01/23_039/0003736 Ing. Tomáš Mikulenka 
Optimalizace procesů v digitální polygrafické 
výrobě 14.03.2024 14:31 

24. CZ.01.01.02/01/23_039/0003416 CAT CUT s.r.o. 
Zavedení digitálního podniku ve společnosti CAT 
CUT s.r.o. 20.02.2024 21:08 

25. CZ.01.01.02/01/23_039/0003799 ERKA METALTEC s.r.o. 
Digitalizace a automatizace výroby ERKA Metaltec 
s.r.o. 14.03.2024 21:28 

26. CZ.01.01.02/01/23_039/0003332 AWEC Aluminium Products s.r.o. 
Založení nové provozovny a jejího vybavení za 
účelem digitální transformace společnosti AWEC 
Aluminium Products s.r.o. 07.02.2024 7:23 

27. CZ.01.01.02/01/23_039/0003748 CARRY TECH INDUSTRIES s.r.o. 
Digitalizace výrobních a řídících procesů 
společnosti CARRY TECH INDUSTRIES s.r.o. 14.03.2024 15:35 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

28. CZ.01.01.02/01/23_039/0003419 GTW BEARINGS s.r.o. 
Robotizace a digitalizace výroby a dalších firemních 
procesů  GTW BEARINGS s.r.o. 21.02.2024 10:04 

29. CZ.01.01.02/01/23_039/0003835 FOODSET s.r.o. DIGI PODNIK FOODSET s.r.o. 15.03.2024 8:54 

30. CZ.01.01.02/01/23_039/0003709 FSG - Tech s.r.o. 
Digitalizace výrobních a řídících procesů 
společnosti FSG - Tech s.r.o. 14.03.2024 11:27 

31. CZ.01.01.02/01/23_039/0003370 ZEBR s.r.o. 
ZEBR s.r.o. - Technologie 4.0 1 - Digitální 
transformace výroby společnosti ZEBR s.r.o. 13.02.2024 17:24 

32. CZ.01.01.02/01/23_039/0003755 MASKOP 99, spol. s r.o. 
Digitalizace výrobních a nevýrobních procesů v 
dřevařské výrobě oken a dveří 14.03.2024 16:14 

33. CZ.01.01.02/01/23_039/0003128 Hanhart Morkovice s.r.o. 
Pořízení nových technologických zařízení a 
vybavení za účelem digitální transformace 
společnosti Hanhart Morkovice s.r.o. 20.12.2023 22:21 

34. CZ.01.01.02/01/23_039/0003389 FEPEKO s.r.o. 
Digitalizace a automatizace výroby ve společnosti 
FEPEKO s.r.o. 15.02.2024 20:51 

35. CZ.01.01.02/01/23_039/0003344 PowerSilicon s.r.o. 
Digitalizace a robotizace výroby ve společnosti 
PowerSilicon s. r. o.  08.02.2024 13:27 

36. CZ.01.01.02/01/23_039/0003734 Okna Šírer s.r.o. 
Digitalizace a robotizace výrobních a řídících 
procesů společnosti Okna Šírer s.r.o. 14.03.2024 14:26 

37. CZ.01.01.02/01/23_039/0003594 Jana Večerková Digitalizace a automatizace výrobního procesu  05.03.2024 17:56 

 
 
 
 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 

Průměr 
přidělen

ých 
bodů 

Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky 
schválení, zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003674 
STROJEASTAVBY 
TVRDOŇ, s.r.o. 

Technologie 4.0 ve 
společnosti STROJEASTAVBY 
TVRDOŇ, s.r.o. 

73 20 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003281 SRP s.r.o. 
Technologie 4.0 ve 
společnosti SRP s.r.o. 

72,5 16 122 730,40 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003642 MS ProTech s.r.o. 
Technologie 4.0 ve firmě 
MS ProTech s.r.o. 

72 13 672 130,14 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003643 
DAKACOM.CZ s. r. 

o. 
Technologie 4.0 ve firmě 
DAKACOM.CZ s.r.o.  

71 20 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003373 

HBC steel 
guaranteed 

machining s.r.o. 

Technologie 4.0 ve 
společnosti HBC steel 
guaranteed machining s.r.o. 

69 25 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003710 Obrobna Resl s.r.o. 
Digitalizace ve společnosti 
Obrobna Resl_etapa II 

69 25 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003409 Alois Doležal 
Digitalizace a automatizace 
výroby pro Alois Doležal 

67 8 232 757,95 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 
2, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů ve výši 31 206,00 Kč za položku 
WMS. Do rozpočtu byla zvolena dražší 
nabídka, krácení je provedeno na cenu nižší 
nabídky. Navrhované poměrové krácení 
komise považuje za nerelevantní. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003573 
PILANA Karbid 

s.r.o. 

Digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti PILANA Karbid 
s.r.o. 

67 25 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003650 
Tiskárna Helbich, 

a.s. 

Digitalizace výrobních a 
řídících procesů společnosti 
Tiskárna Helbich, a.s. 

67 20 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003331 
WAYS technology, 

s.r.o. 

Zavedení digitálního 
podniku ve společnosti  
WAYS technology, s.r.o. 

66 8 082 549,91 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 
2, bez krácení. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003247 Invarex s.r.o. 
Zavedení digitálního 
podniku ve společnosti 
Invarex s.r.o. 

65 8 102 633,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003659 METALCUT s.r.o. 
Digitalizace výrobních a 
řídících procesů společnosti 
METALCUT s.r.o. 

65 11 643 295,88 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003690 RED industry s.r.o. 
Digitální transformace 
podniku RED industry s.r.o. 

65 16 866 931,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003592 
AESPB Konsult 

s.r.o. 

Zvýšení digitalizace a 
automatizace výroby ve 
společnosti AESPB Konsult 
s.r.o. 

64,5 20 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003688 Beton Fejta s.r.o. 
Technologie 4.0 ve 
společnosti Beton Fejta 
s.r.o. 

62 6 045 410,54 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 
1, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů za položku školení. Do rozpočtu byla 
zvolena dražší nabídka, krácení je 
provedeno na cenu nižší nabídky. Komise 
přepočítala krácení IH 1 a stanovuje ho ve 
výši 6 400,00 Kč. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003736 
Ing. Tomáš 
Mikulenka 

Optimalizace procesů v 
digitální polygrafické výrobě 

61,5 7 586 945,81 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003416 CAT CUT s.r.o. 
Zavedení digitálního 
podniku ve společnosti CAT 
CUT s.r.o. 

61 18 170 537,60 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003799 
ERKA METALTEC 

s.r.o. 
Digitalizace a automatizace 
výroby ERKA Metaltec s.r.o. 

61 16 675 833,56 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003332 
AWEC Aluminium 

Products s.r.o. 

Založení nové provozovny a 
jejího vybavení za účelem 
digitální transformace 
společnosti AWEC 
Aluminium Products s.r.o. 

60,5 12 970 650,60 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 
1, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů ve výši 226 000,00 Kč za položku e-
shop. Důvodem je nízká funkcionalita 
automatizace předávání dat z objednávky 
do výroby. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003748 
CARRY TECH 

INDUSTRIES s.r.o. 

Digitalizace výrobních a 
řídících procesů společnosti 
CARRY TECH INDUSTRIES 
s.r.o. 

60,5 15 514 913,02 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003419 
GTW BEARINGS 

s.r.o. 

Robotizace a digitalizace 
výroby a dalších firemních 
procesů  GTW BEARINGS 
s.r.o. 

60 3 698 211,74 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003835 FOODSET s.r.o. DIGI PODNIK FOODSET s.r.o. 60 25 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003709 FSG - Tech s.r.o. 
Digitalizace výrobních a 
řídících procesů společnosti 
FSG - Tech s.r.o. 

59 13 365 558,64 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 
2, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů ve výši 3 800,00 Kč za položku síťové 
a bezpečnostní technologie – měsíční 
podpora. Položka Kyberbezpečnost je 
zařazena správně do dlouhodobého 
hmotného majetku, měsíční správa IT je 
nezpůsobilým výdajem. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003370 ZEBR s.r.o. 

ZEBR s.r.o. - Technologie 4.0 
1 - Digitální transformace 
výroby společnosti ZEBR 
s.r.o. 

58 12 433 595,56 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 
1 bez krácení. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003128 
Hanhart Morkovice 

s.r.o. 

Pořízení nových 
technologických zařízení a 
vybavení za účelem digitální 
transformace společnosti 
Hanhart Morkovice s.r.o. 

57 16 589 314,78 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003389 FEPEKO s.r.o. 
Digitalizace a automatizace 
výroby ve společnosti 
FEPEKO s.r.o. 

57 13 019 946,38 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003344 PowerSilicon s.r.o. 
Digitalizace a robotizace 
výroby ve společnosti 
PowerSilicon s. r. o.  

56,5 10 779 011,46 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003734 Okna Šírer s.r.o. 
Digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti Okna Šírer s.r.o. 

56,5 6 693 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003594 Jana Večerková 
Digitalizace a automatizace 
výrobního procesu  

56 13 309 374,80 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

Celkem      

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 

Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní 
materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 
17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod 

statusu VK 

- - - - - 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Poznámky 

- - - - - 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Průměr 

přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003279 CNC Chomutov s.r.o. 
Robotizace a digitalizace 
výroby a dalších firemních 
procesů CNC Chomutov s.r.o. 

71 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v režimu ex-post, 
prostředky jsou žadateli poskytovány zpětně až poté, co 
zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. Následné 
doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání 
komise o výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003649 
MODERNÍ 

TRUHLÁRNA s.r.o. 

MODERNÍ TRUHLÁRNA s.r.o. 
- digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti 

67 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v režimu ex-post, 
prostředky jsou žadateli poskytovány zpětně až poté, co 
zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. Následné 
doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání 
komise o výběru projektů. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 2, který 
navrhuje krácení způsobilých výdajů 9 600 EUR za položky 
Základní modul WORKPLAN – ESSENTIAL a plovoucí 
licence. Do rozpočtu lze zahrnout pouze samostatně 
naceněná rozšíření, která jasně souvisí s projektem. 
Komise přepočítala krácení IH a stanovuje ho na 234 
115,20 Kč. Navrhované poměrové krácení komise 
považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003754 TISET Morava s.r.o. 

Zvýšení digitalizace a 
automatizace výroby ve 
společnosti TISET Morava 
s.r.o. 

66,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v režimu ex-post, 
prostředky jsou žadateli poskytovány zpětně až poté, co 
zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. Následné 
doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání 
komise o výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003791 TESKO Kolovrat s.r.o. 
Zvýšení digitální úrovně ve 
společnosti TESKO Kolovrat 
s.r.o. 

64 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v režimu ex-post, 
prostředky jsou žadateli poskytovány zpětně až poté, co 
zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. Následné 
doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání 
komise o výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003793 Evoko s.r.o. 
Digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti Evoko s.r.o. 

64 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v režimu ex-post, 
prostředky jsou žadateli poskytovány zpětně až poté, co 
zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. Následné 
doložení financování bude výběrovou komisí 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání 
komise o výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003621 VlaVe Lisovna, s.r.o. 

Zvýšení digitalizace a 
automatizace výroby ve 
společnosti VlaVe Lisovna, 
s.r.o. 

62,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v režimu ex-post, 
prostředky jsou žadateli poskytovány zpětně až poté, co 
zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. Následné 
doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání 
komise o výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003823 Vlastimil Petráš 

Zavedení Technologie 4.0 do 
výrobních procesů truhlářství 
Petráš 

62 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v režimu ex-post, 
prostředky jsou žadateli poskytovány zpětně až poté, co 
zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. Následné 
doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání 
komise o výběru projektů. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 2, který 
navrhuje krácení způsobilých výdajů ve výši 100 000,00 Kč 
za položku č. 13 komunikační interface pro propojení 
technologií, ze které lze ponechat pouze 25 000,00 Kč za 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

napojení stávající olepovačky hran. Ostatní položky 
považuje za duplicitní s položkou 4 nabídky MES 
(WORKPLAN) nazvanou Komunikační protokol řídícího 
systému CNC výrobním technologiím, jež má rovněž řešit 
napojení nových strojů. Navrhované poměrové krácení 
komise považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003755 
MASKOP 99, spol. s 

r.o. 

Digitalizace výrobních a 
nevýrobních procesů v 
dřevařské výrobě oken a 
dveří 

57,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v režimu ex-post, 
prostředky jsou žadateli poskytovány zpětně až poté, co 
zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. Následné 
doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání 
komise o výběru projektů. 
 
Komise ověřila projekt v programu OPTAK včetně 
doloženého zajištění financování (viz.bankovní příslib), 
který však považuje za nedostatečný. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda  18.9.2024 
 

Členové  18.9.2024  

  18.9.2024  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK  18.9.2024 

 
 

  


